

Denisse Castro Mena

Abogada

AREAS DE EXPERIENCIA

Derecho Civil

Derecho de Familia

Derecho Penal

Garantías Jurisdiccionales

INFORMACIÓN PERSONAL

Abogada por la Pontificia Universidad del Ecuador, sede Quito. Ha desempeñado labores en asesoría jurídica tanto en instituciones privadas dentro de las áreas de civil, penal, familia y constitucional.

Posee experiencia en Juicios ejecutivos, monitorios, sumarios y ordinarios: así como temas de niñez y adolescencia y redacción y análisis de contratos. Realizó sus prácticas pre-profesionales en el Centro de Derechos Humanos de la PUCE.

EXPERIENCIA LABORAL

Tesserae Bureau de Abogados – *Asistente Legal* (Oct. 2022 – Actualidad) – Quito, Ecuador

Oviedo & Asociados (Dic. 2020 - Jun. 2022) – Quito, Ecuador
Asistente Legal

Puente & Asociados (2020) – Quito, Ecuador
Pasante Legal

Idiomas

Español

Inglés

CONTACTO

Denisse Castro Mena

+ (593-9) 986044707;

E-mail:

dcastro@tesseraebureau.com

Nacionalidad: Ecuatoriana

APTITUDES Y COMPETENCIAS

- Redacción de demandas y demás escritos judiciales.
- Investigación y manejo de información.
- Organización.
- Trabajo en equipo.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Pontificia Universidad Católica del Ecuador -PUCE- Quito (2017-2022)
Abogada

Adicionalmente:

- Participación en las Jornadas de Derecho Laboral - 2019
- Webminar El derecho de empresas en el escenario post COVID 19
- Participación y redacción de amicus curiae dentro de diversas causas.